Requerimento nº  , de 2025.

“ Solicita a Elektro, Requer informações da

Neoenergia a possibilidade de estudo técnico

para implantação e regularização da rede

elétrica no bairro Parque Vergara, em

Itanhaém – SP.”

Senhor Presidente,

                                        Nos termos regimentais, que seja oficiado à Neoenergia Elektro

para que informe a esta Casa de Leis se há estudo em andamento, ou possibilidade, para a

implantação de rede elétrica regularizada no bairro Parque Vergara, em Itanhaém/SP.

                 O Vereador deste gabinete solicita tal propositura, visando propiciar o bem-estar,

a saúde e a segurança dos munícipes que residem no Parque Vergara. Além dos riscos de

acidentes provocados pelas ligações improvisadas, a falta de energia regular compromete a

qualidade de vida de moradores que dependem de aparelhos elétricos para tratamentos

médicos e cuidados contínuos com a saúde.

Garantir o fornecimento estável e seguro de energia elétrica é uma medida essencial, tanto

para a segurança das famílias quanto para assegurar o acesso a serviços básicos e dignos.

Diante disso, requer as seguintes informações:

1. Há estudo em andamento para viabilizar a implantação de rede elétrica regular no

bairro Parque Vergara?

2. Existe previsão, mesmo que estimada, para o início dessa regularização?

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

3. Quais medidas emergenciais a empresa pode adotar para garantir o fornecimento

contínuo e seguro aos moradores, considerando a importância para a saúde e o bem-estar

da população loca?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 28 de maio de 2025.

Lucas Gabriel Setúbal Abbasi

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003200380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003200380037003A005000

Assinado eletronicamente por LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI em 28/05/2025 11:43

Checksum: 93B69370CB8514DF51AF9127B5076FFCB45A0D70AD3A9F9C3F8E544A5DB4E351